
 

UCHWAŁA NR II/ 8 /2014 

RADY GMINY 

LUBYCZA KRÓLEWSKA 

z dnia 17 grudnia 2014 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia standardu realizacji zadań publicznych z wykorzystaniem form 

niefinansowych opracowanego w ramach projektu „Współpracujemy profesjonalnie!”. 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

 

 Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2013 poz. 594 z późn.  zm.) Rada Gminy uchwala  co następuje : 

 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się standard realizacji zadań publicznych z wykorzystaniem form 

niefinansowych przez Gminę Lubycza Królewska i organizacje pozarządowe pod nazwą 

„Standard realizacji zadań publicznych z wykorzystaniem form niefinansowych”, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Gmina Lubycza Królewska od  01.01.2014 r. realizuje projekt „Współpracujemy 

profesjonalnie!”, w ramach którego przewidziane jest przyjęcie 6 standardów współpracy 

samorządu z organizacjami pozarządowymi. W ramach niniejszej Uchwały planuje się 

przyjąć „Standard realizacji zadań publicznych z wykorzystaniem form niefinansowych”. 

Realizacja zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, zgodnie z zasadą 

pomocniczości, jest elementem procesu decentralizacji państwa. Samorząd powinien wspierać 

oddolne zorganizowane działania obywateli podejmowane w sferach zadań publicznych, 

zmierzające do zaspokajania potrzeb lokalnych. 

Poprzez wdrożenie standardów dotyczących realizacji zadań publicznych z wykorzystaniem 

form niefinansowych angażuje się mieszkańców działających w organizacjach 

pozarządowych do właściwego kształtowania kultury partycypacji, a tym samym zwiększenia 

współodpowiedzialności za podejmowane decyzje i realizowane przedsięwzięcia  dotyczące 

lokalnych społeczności. Współpraca niefinansowa odgrywa istotną rolą przy realizacji zadań 

publicznych. Ma duże znaczenie dla rozwoju współpracy partnerskiej oraz obniżania kosztów 

realizacji zadań publicznych. 

 Celem wprowadzenia Standardu jest dążenie do lepszego zaspokajania potrzeb społecznych 

z wykorzystaniem potencjału partnerów poprzez uregulowanie zasad współpracy samorządu 

z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji  zadań publicznych z wykorzystaniem 

form niefinansowych. 

  

                                                              


